２０１０．６．１                                No.３４１

                              (社)秋田市建設業協会

目    次

１．平成２２年度（第３０回）通常総会を開催

２．定例会議・研修会

      ○組織検討特別委員会

○一般社団法人への移行に伴う課題等研修会

１．平成 22 年度（第 30 回）通常総会を開催

(社)秋田市建設業協会の平成２２年度(第３０回)通常総会が５月２８日(金)午後４時３０

分からシャインプラザ平安閣秋田において出席者４７名(うち委任状１０名)の参加のもと

開催されました。

はじめに、三浦会長が挨拶に立ち、入札制度の見直しについて要望してきた結果土木建

築Ａ級の有資格者保有条件の新たな設定や格付について一部改正されましたが、引き続き

見直し要望を展開していくので会員皆様のご協力をお願いしたい旨の挨拶がありました。

議長に伊藤運営委員長が選任され、次の議案の審議に入りました。

議案第１号 平成２１年度事業報告および収支計算の承認について、事務局から説明の

後、監事より監査報告があり、満場一致をもって承認されました。

議案第２号 平成２２年度事業計画(案)及び収支予算(案)について、事務局から説明の後、

満場一致をもって承認されました。

議案第３号の社団法人秋田市建設業協会規約の一部改正(案)について、事務局から説明

の後、満場一致をもって承認されました。

次に議案第４号の任期満了に伴う役員改選が行われ、新役員及び相談役が次のとおり選

任されました。

会  長  林   明 夫（㈱林工務店）

副 会 長    伊 藤 久 一（中央土建㈱）

    〃      山 岡 緑三郎（山岡工業㈱）

会計理事  加賀屋 賢 二（㈱加賀屋組）

理  事  足 利 公 雄（㈱足利工務店）

    〃    阿 部 幸 雄（㈱水原工務店）

    〃    粟 野 俊 則（㈱粟野工務店）

  〃    石 井 典 夫（石井建設㈱）

    〃    石 黒   望（豊興産㈱）

    〃    伊 藤 弘 義（㈱本郷建設工務所）

    〃    伊 藤   満（伊藤工業㈱）

    〃    岡 部   茂（㈱岡精組）

    〃    加 藤 憲 成（㈱英明工務店）

    〃    加 藤 俊 介（加藤建設㈱）

    〃    古 戸   武（大和施工建設㈱）

  〃    三 浦   稔（㈱三勇建設）

  〃    渡 辺 憲 介（旭建設㈱）

監  事  石 川 忠 則（㈱石川建設）

監  事  工 藤 堅 裕（工藤建設㈱）

    〃    小 林 敬 悦（㈲小林土木）

    〃    太 田 平八郎（太田税務会計）

  会長特命参与  小 南   淳（㈱小南工務店）

相 談 役  三 浦 伸一郎（秋田推進土木㈱）

引き続き、懇親会に移り来賓として中川副市長、鈴木議会副議長をはじめ多数の関

 係者のご出席を得て盛会裡に終了しました。

２．定例会議・研修会

◎ 組織検討特別委員会   ５月７日（金）

１．一般社団法人への移行に伴う課題・スケジュール・一部業務委託について

    協議の結果、組織検討特別委員会として平成２３年度中の移行認可申請を予定

し、課題や要件の検討・公益目的財産額の算定・公益目的支出計画及び新定款の

策定作業等に着手するとともに佐々木茂美税理士に事務所にも業務を委託するこ

ととし、５月１０日開催の三役会議に加藤委員長が説明し了解を得ることにしま

した。

◎ 一般社団法人への移行に伴う課題等研修会   ５月１９日（水）

    三役・理事・監事・組織検討特別委員９名が出席し、税理士 佐々木茂美氏を講

師に、平成２３年度中の認可申請を予定し、課題や要件の検討・公益目的財産額の

算定・公益目的支出計画及び新定款の策定作業等について研修しました。